Sponsalibus. **E**manant ad declarationem
eoy que no. p^ovij. q. ij. si quis desponsauerit. ij.
s. e. u. ad audiendam. b. **P**uris. ad dionalia
non induant publice honestatis iusticiam. ut
dicitur i. sic. **C**ertis. ut si p^omisit ducere tertiam filiam sic
incerta sunt quando
p^omisit ducere vnaz
ex filiabus sic. ad
hoc. s. e. ex literis. ij.
d. **C**onsanguini
tatis. i. infra graduz
quartum. s. de san.
non debet. et iste erat
casus. s. e. ad audien
ciam. e. **A**ffinitas
ta. in primo genere
et quarto gradu vel
distinctione. s. de san. et
affi. no. debet. et tunc
talis affinitas anul
lat matrimoniu. q^o
precessit seais si se ai
ta fuerit. de eo q. q. g.
no. consan. v. sic. di
stinctionem. f. **F**ri
giditatis. s. de frigi.
p. totum. g. **S**ctigi
onis. p^ocedentis. qua
tunc nullum est ma
rimoniu vel sp^osa
lia. si sequitur tunc dis
soluit sponsalia. ut
s. de conu. du. ex pu
blico. et. c. ij. h. **A**
s. sicut dicebat p^oedi
tus canon. p^ovij. q. ij.
si quis desponsauerit
et multe alie cause re
p^ountur puta votum sollempne agnatio spiritualis et legat
et reliqua impedimenta ut dixi in summa. iij. l. i. **C**onsen
sus. puta de r^ota ab infante vel furioso. s. e. dilectus. de des
pon. impu. lras. et. c. acclit. h. **D**issoluentum. bene g
dicebant hug. Jo. et sui sequaces qui dicebant monachum
sacerdotem frigidum et similes psonas detrahendo cum aliq
impedire omnes consanguineos detrahete cum eadem ut no
mmo. in p^odid. e. si quis desponsauerit. **P**ublice ho. s.
e. sponsam. publice em honestum est ex quo q^o consanguineus
meus consenserit in bertam q^o ego illam h^oe non possim. m.
Ideat. scz q^o sponsalia detraherit. sponsalia vero fut
turarum nup^odar. p^omissio. ff. e. si. i. i. p^ovij. q. v. n^otes. unde
aduerte si cum p^oma detraherit de futuro et postmodum cum
secundo consanguinea in phibito gradu eodem modo detrahit
et secūdam agnouit nec primam h^oe poterit p^opter affinita
tem supuenientem que soluit sponsalia de futuro. ut. s. de
eo qui agno. san. v. sic. sic. veniens. j. et. c. ex literis. secūdam
h^oe no poterit q^o publice honestatis iusticia illum detradit
impedit et dirimit. ut. s. p^ovij. q. n. **D**erogā. nota q^o sic
supueniens affinitas dissoluit sponsalia de futuro supue
niens tamen iusticia publice honestatis ipsa no dissoluit.

**Inapit liber quar
tus De sponsalibus
et matrimonio.**

Sponsa
libus pu
ris et cer
tis. etiam
si consanguinitat. affi
nitatis frigiditatis re
ligionis aut alia qua
uis racione sint nulla.
dūmodo no sint nul
la ex defectu consensu.
oritur efficax ad ipedi
endum et dirimendū
sequencia sp^osalia vel
matrimoniu. non au
tem ad p^ocedēda dis
soluendum impedimē
tum iusticie publice

et merito. sed a tunc sponsalia tolluntur per publice hone
statis iusticiam ex p^omis inducā. no g^o ex secūdis potest
esse honestas que tollat p^oma et est si. l. vij. di si quis. o. **C**
obligatus. nisi cum alia ipsius consanguinea detraheret
per verba d^o presentis. s. e. si inter. vel superueniret aliquod

de hys impedimētis
que dixi in summa
deca p^om. o. **I**lle
vero. re p^obat optimo
mmo no. de sp. duo
rum. c. i. ubi dicebat
q^o p^o sponsalia sub cō
dione detraha indu
atur publice honesta
tis iusticia host. detra
s. e. ad audiendam.
p. **P**rese. sec^o si p^o
qua tunc non de ess
consensus. sed esset p^o
inde ac si a p^oncipio
pure conuenerit. q.
Prese. quod si
detrahit p^o verba de fu
turo nunquid soluta
sunt prima sponsalia
cōdionalia credo q^o
sic. si enim p^oma spon
salia induant publi
ce honestatis iusticia
p^o iusticia publice ho
nestatis superuenien
tem ex secūdis non
soluuntur. ut. in p^ovij.
q. n. sed si p^oma no
inducatur. nisi da. pu
to q^o p^o iusticia superue
nientē ex secūdis be
ne soluantur prima

honestatis. **Q**uare
ille qui sp^osalia pure
ac determinate cum ali
qua muliere detrahit. et
postmodum cum secū
da p^oris consanguinea
idem fecit ex priorum
sponsaliorum vigore
quibus p^o publice ho
nestatis iusticia ex se
cūdis sponsalib^o s^o
secutam minime deroga
tur ad matrimoniu
um detrahendum cum
prima remanet obli
gatus. **I**lle vero q^o
sp^osalia cum aliqua
muliere sub condicione
contraxerit. si postmo
duz ante condicione

si et in veritate p^oma sponsalia dicēda non sint ex quo cō
sensus detrahit. ut h. sic enim est in alijs impedimentis.
de eo q. q. san. v. sic. veniens cum si. vn. de si post sedm
detrahit supueniat addo dico q^o p^omu. matrimoniu d
summate non potest. publica enim honestas non insurgit
a die detrahit. sed a die aditionis. et ideo publica honestas
que p^ocedit aditionem habet matrimoniu impedire et
dirimere. ut. s. i. h. n. cū per hoc reddatur in abis p^ome s
u^our quemadmodum. r. **C**ondicione. h^oe vera intelli
ga s^o nisi interueniat carnis copula. qua tunc recedatur a
cōdione. de adi. ap. de illis sic est ibi consensu et matrimo
nium vñ tum p^opter affinitatem. tum p^opter iusticiam no te
neret matrimoniu postea cum consanguinea detradū. et in
tellige de aditione honesta non de tali que habeatur p^o
adicta. s. de adi. ap. c. vi. qua illa inducēt publicam ho
nestatē. ac si pure detraha fuissent. Et no. host. s. e. ad audi
endam. q^o si quis sub tali condicione detrahat cum aliqua p^o
miro q^o te ducam in v^orem si deo et ecclesie placuerit.
postea d^oto impedimento et solutis sponsalibus detrahat
cum consanguinea illius tenet detrahit et h^oe h^oe condico
intelligatur et si non apponatur. tamen quādo no exp^omiē

consensus purus remanet. adiciones enim facta non faciunt obligationem aditionalem. ff. de adi. et demon. l. adicones et inferius. et non de iur. quemadmodum tacitum tamen si exprimat facit rem aditionalem. ff. de i. si ita legat. si ubi condicio si volit posita in persona etiam sic legatarij facit aditionale legatum et expressa necesse que non expressa non nocent. ff. de reg. iuris expressa

Infantia. In sponsalia dicitur non potest esse etiam illa quod videtur ignorat. C. de tal. mon. l. i. ad h. s. e. si. de tempo. or. nul. sus. C. de iur. deli. si infant. b. Septennio nota quod licet quod a pubertate sit in sexu differencia in numero annorum s. e. puberes et c. continebat quo ad infantiam se aut quod uterque infans minor septennio ut b. et s. c. tris et c. ac cessit. c. Eis ignorantibus vel scientibus non auro licet alter in maioribus ut j. g. porro. d. Verbo quia post septennium admittunt se vocant sponsos. e. Vel facta ut quod post septennium secum iacet vel eam osculatur ut sponsus vel hys si. et sic non refert an quod fiat verbo vel facta de ap. dilecti et. c. ut nostruz et ad hoc deo. de resti. spol. et pre. f. Conualescit. j. de reg. iuris non firmatur et intelligo per hoc. c. solutione qua dicit. j. de reg. iuris non firmatur. e. si. f. quod solo temporis tractu non firmatur quod a principio non valebat sed novo subsequenti consensu interdicto interdum expresso bene ut h. vides et ibi plenus dicit. g. Inducunt. s. c. per. Johannes. b. Supplebat. s. de spon. iuvenis et. c. ad id quod. s. e. puberes et. c. de illis sic no. quod si malida supplebat etate dicitur potuerit matrimonium et. deo. s. e. c. v. et. c. de illis et est hoc etra

eventum cum alia prioris consanguinea per verba contraxerit de presenti cum secunda remanere debet. cum ex sponsalibus conditionalibus ante conditionem extantem facti consensum non habentibus et meritis nulla publice honestatis iusticia oriat

Contrafactus octavo De spo. impubery

Infantes ad invicem vel unus maior septennio et alter minor sponsalia contraxerunt ipsi vel parentes per eis nisi per cohabitationem eorum mutua seu alias verbo vel facto ipsorum liquido appareat eosdem in eadem voluntate factos maiores septennio perdurare. sponsalia huiusmodi que ab inicio nulla erant per lapsum dicti temporis minime conualescunt et ideo

opi. tan. et host. qui dixerunt in pro de. de illa. quod ad hoc ut teneat matrimonium contractum inter minores in quibus malida supplet requiritur quod invicem se agnoverint. cum si aliter stare non possit ex quo sunt minores. Sed hoc ibi etra. qui contra. b. innoc. et abbas. et hoc est verum et b

aut sine nulla ratione defectus consensus publice honestatis iusticia non inducit. Item quod si pubes et impubes vel duo impubes non proximi pubertati et in quibus etatem malicia non supplebat per verba contraxerunt de presenti sponsalia enim illa que iuris interpretacione tantum fuerunt sponsalia de futuro licet verba consensum experimentia de presenti haberent et matrimonium contrahere intendere contrahentes per adventum pubertatis in matrimonium non transeunt de presenti nec matrimonium quod ut matrimonium etate non tenet prohibente per lapsum dicti temporis conualescit nisi per carnem copulaz subsequuta vel aliquem modum alium contrahentes eosdem cum eiusdem perseverantia

appal. Quid si puer minor trij. ante matritas mulieres agnoscat. ut mulier minor trij. ante a pluribus est agnoscatur huiusmodi matrimonium quod ebres dicit et tale matrimonium per carnem ad invicem copulata non tenet. De futuro. appal. quod nota. ta. b. g. f. ino. et host. s. c. a nob. et per babat. oli. b. per de. s. e. attestoc. c. v. et. s. de adi. ap. si. co. spe. em. extra id quod agit tanta nascit obligacione. ff. commodat. si is qui commodatum fuit. k. Matrimonium et non sponsalia. v. non videbantur sponsalia. ad hoc. s. de of. del. cum super. ff. de spon. questu. s. si quod alteri vel sibi. lamulni interest nec matrimonium quia etas prohibebat. s. p. m. salium ut h. vides. et sic nota istud generate si non valet ut ago. valeat ut valere potest. s. e. a nobis. l. Modus alium. ut quia simul cohabitaverunt. vel se duces nominabant et amplexabantur ut duces. m. Pubertatis. statim s. fugere debet quoad potest quod dicit. ut. s. de spo. ad id quod et reprobatur opinio per. d. no. s. e. t. v. l. per abbatz. n. Porro. de clarat notat per inno. et host.

s. de rest. spol. et pre. d. Pro filijs. non eis mandantibus quia tunc idem est ac si ipsi contraxerunt. s. c. si. de parat. c. v. l. p. Contradictum. s. q. ta. et hoc casu non sentit. j. de re. iur. qui tacet. cum suis deo. q. Sponsalia contracta per parentes. et idem eadem ratione intelligas de quolibet alio. s. de spo. ad id quod. et. s. d. ma. contra interdic. et c. c.

e. i. quod huc bene dicitur. hoc ibi tenet host. sed innocen-
 tius ibi no. q. r. dicitur speciale in patre ut nomine filie
 presentis et non g. dicitur possit sponsalia detrahere. ff. de
 spon. sed qui patris et. l. se. C. de nup. vidue secus i tutore
 ff. de spon. si puelle et non ob. de spon. ad id qd quia ibi
 interuent carnalis co-
 pula al secus fm cu
 Sed verius videtur
 quod dicit host. licet
 ber. videatur ibi tene-
 re opi. innoc. et q. de
 ce. illa non loquat
 de expresso consensu
 pbatur quia quare
 posuiss papa ibi ver-
 ba que sapiunt tad-
 tum consensum Itz
 no muemus q. pa-
 ternus consensus ali-
 quid in g. du matri-
 moniali in pueris o-
 peretur al q. m. p. ce-
 dentibus casibus. r.

Surgit reprobat
 opi. Ray. m. summa
 de sp. q. pone et po-
 de samp. et abbatis. s.
 e. ti. c. i. qui per illud
 e. dicitur cum ibi di-
 catur q. pater filium
 non adustum potest
 easi vult matri. nomo-
 erare q. ex sponfa-
 libus g. d. a patre e-
 am filio non consen-
 tiente onebatur iusti-
 da et nitebantur idz
 pbare per de ce. s. e.
 accessit ad h. que no
 facit ut ibi no. **A**pp-
 batur tamen opi. in
 nocen. et host. qui h
 ibi no. et erat casus ex-
 pressus xxv. q. ij. lex
 diuine palea est Jo-
 hannes andree

Medum mter
 bap. gna-
 onem spi-
 ritualem quod est. j.
 2. e. **V**rorem nu-
 quid de concubina le-
 uantis prius agnita
 de hoc xxx. q. iij. si quis in ius i v. glo. johannes. u. **C**og-
 mtam seais si post fiat vxor vel si prius erat vxor post
 non pus carnaliter sit agnita quia p. v. monem. carnis se-
 quentem non potest transiri in v. monem spūs. precedentē
 xxx. q. iij. post vxoris vir ergo et vxor communicant sibi
 adiones spiritualē xxx. q. iij. si quis vnus. s. e. ti. martinus

voluntatis ad puber-
 tatis tempora perue-
 misse constiterit eundē
 ter. per dictum tamen
 contractum qui va-
 luit vt potuit non si-
 cuti agebatur publi-
 ce honestatis iusticia
 est moucta **P**orro
 ex sponsalibus que
 pntes pro filijs pu-
 beribus vel impube-
 ribus plerumq. con-
 trahunt ipsi filij si ex-
 presse consenserint l.
 tacite vt si presentes
 fuerint. nec contradix-
 erint obligantur et
 ex eis orit iusticia pub-
 lice honestatis **E**t
 est idem si filij tempo-
 re sponsaliorum ab-
 sentes et eam igno-
 rantes eam sponsa-
 lia post scientes ratifi-
 cauerunt tacite vel ex-
 presse alias ex spōsali-
 bz ceteris a parentibz
 p filijs nec ipsi filij ob-
 ligant nec publice ho-
 nestati iusticia inde sur-

fiat non pafiones unde si filius alterius tantum leuatus
 de sacro fonte leuans alteri cuius filius no est pater no
 est vt. j. pbatur quod dicitur ut nota. s. e. martinus et xxx. q.
 iij. in summa et dicitur qd agit pars corporis equū
 est ut alteri p. q. amunicatur sed no sic comunicatur alteri

quod in psona filij
 alterius tantum agit
 et ista sit ratio l. die
 q. satis est leuanti ha-
 bere matrē matrem
 ipsius leuati et nota
 q. si leuans pmo ag-
 nouerat vxorem no
 est curandum an post
 copulerit atem cog-
 nouerit vel non licet
 gradus n. s. xxx. q.
 iij. s. notandum. a

De cognatione spūali

Dedum mter
 baptizatum
 et illum qui
 eum suscipit de bap-
 tismo ac mter eundē
 baptizatus et suscipi-
 entis filios et vxores
 ante susceptionē car-
 naliter cognitam ab
 eodem imo eam mē
 susipientem patrem
 q. baptizati et matrē
 cognationem spiritu-
 alem in baptismo q.
 hi iure constat. que
 cognatio et contra-
 hendum iurrimoni-
 um impedit et dirimit
 post g. d. **E**t eadē
 que de suscipiente sūt
 dicta sunt eadē de bap-
 tizante censenda **E**t
 confirmacione quoq.
 seu frontis crismacio-
 ne spiritualis cognat-
 io eisdem modis con-
 trahitur matrimo-
 ma similiter impedi-
 ens q. hēda et dirimēs

Susipientē sup-
 le et vxorem eius p-
 us carnaliter cogni-
 tam xxx. q. iij. si quis
 vnus. s. e. ti. martinus.
 b. **E**t matrē
 nota no dicit patrē
 baptizati et eius vxo-
 rem pmo dicit matrē
 si igitur de pma vxo-
 re vel concubina vir
 p. ceet filius ille qui
 leuar filium est copu-
 ler concubine et viri
 sed no eius vxoris
 vt. s. dicit. **S**piri-
 tualem que dignior
 est q. carnalis xxx. q.
 iij. c. i. y. et iij. et est
 cognatio spiritualis
 attendenda puenēs
 ex sacramenti dacōe
 vel ad id detendone
 est eam cognatio
 carnalis et legalis d
 quibus ml ad p. posi-
 tum. d. **C**ontradū
 si igitur leuans et le-
 uatus vel leuatus et
 filius leuantis vel le-
 uatus et vxor leuan-
 tis ante cognita se-
 uans et parentes le-
 uati q. hūnt no tenet
 matrimonium scire

debes q. pater spiritualis si copuletur sorori filie spūalis
 bene tenet matrimonium xxx. q. iij. c. vi. et ut ibi no. jo. be-
 ne potest pater sumere filiam spūalem filie carnalis quia
 licet agnatio spūalide patre ad filios descendat vt. s. e.
 e. i. c. super eo non tamen ascendit cum cautum non re-
 peritur et edictum de matrimonio prohibitorium est. s. de

spou. cum apud. f. **E**adem ut. si baptizans et baptizatus vel baptizatus et filij baptizatis vel baptizatus et v. p. or baptizantis prius agmta. vel baptizans et parentes baptizati matrimonium contraxerint non teneat ad hoc s. e. ti. c. vlt. et non est ita in eo qui recipit ad penitentiā ut ibi nō. et xxx. q. i. omnes quos et est ep. presum. j. c. c. vlt. i. fi. g. **F**rontis hoc sic a solo epō de conse. di. v. manus. s. de cō. sue. quanto. in verti. ce autem existant p. biteri de conse. di. iij. presbiteris sine sacra. mento confirmacōis non dicitur quis ve. rus xpianus de cōse. di. v. c. i. g. **E**isdem modis. s. inter confir. matum et suscipiendū et confirmatum et fi. lios suscipiendū et d. firmatum et vxorem suscipiendū p. us cog. meam et suscipiendū et parentes d. firmati. parentes confirmati et vxorem suscipien. tis prius agmtam jē. mter d. firmantem et d. firmatum et d. firma. tum et filios d. firma. tis et eius vxorem p. us agmtam et ipsius cōfirmantem et parē. tes confirmati hoc vult dicere eisdē mo. dis unde ff. sunt ca. sus. phibitē. hac cognacōne quos nu. meram in summa. quarta sibi job. an.

Et catholismū
Terminantur
 no. xxx. q. i. c. i. et s. e. ti. q. dō et dicit in sū. q. compatem. tas per catholismū q. d. a. impedit matrimonium sed non dirimit. **C**atholismus dicitur a catharizo qd est idem qd mstruo unde ante baptismum mstrui debent baptizandi in fide. adnti p. d. p. de d. di. iij. ante ff. i. **E**t ianua. ff. di. s. verum. s. de presbitero nō hap. c. pemens. x. h.